®
B01-1
Mill - Thread Inserts
Содержание:                                                                       Стр.:
Резьбофрезы предназначены для нарезания резьбы
на фрезерных станках с ЧПУ методом круговой интерполяции
Преимущества резьбофрез
Каждой резьбофрезой можно нарезать

мм
Размер Пластины
Пример заказа: 14 I 1.5 ISO MT7
* на этих пластинах одна режущая кромка
®
B01-4
12 14 21 30 40
32 Нар. 14 E 32 UN
32 Внутр.   * 12 I 32  UN 14 I   32 UN
28 Нар. 14 E 28 UN
28 Внутр.   * 12 I 28 UN 14 I   28 UN
27 Нар.
27 Внутр. 14 I   27 UN
24 Нар. 14 E 24 UN 21 E 24 UN
24 Внутр.   * 12 I 24 UN 14 I   24 UN 21 I   24 UN
20 Нар. 14 E 20 UN 21 E 20 UN 30 E 20 UN
20 Внутр.   * 12 I 20 UN 14 I   20 UN 21 I   20 UN 30 I   20 UN
18 Нар. 14 E 18 UN 21 E 18 UN 30 E 18 UN
18 Внутр.  * 12 I 18 UN 14 I   18 UN 21 I   18 UN 30 I   18 UN
16 Нар. 14 E 16 UN 21 E 16 UN 30 E 16 UN 40 E 16   UN
16 Внутр.  * 12 I 16 UN 14 I   16 UN 21 I   16 UN 30 I   16 UN 40 I   16   UN
14 Нар. 14 E 14 UN 21 E 14 UN 30 E 14 UN 40 E 14   UN
14 Внутр. 14 I   14 UN 21 I   14 UN 30 I   14 UN 40 I   14   UN
13 Нар. 14 E 13 UN
12 Нар. 14 E 12 UN 21 E 12 UN 30 E 12 UN 40 E 12   UN
12 Внутр. 14 I   12 UN 21 I   12 UN 30 I   12 UN 40 I   12   UN
11 Нар. 14 E 11 UN 21 E 11 UN
11 Внутр. 14 I   11 UN
10 Нар. 14 E 10 UN 21 E 10 UN 30 E 10 UN 40 E 10   UN
10 Внутр. 14 I   10 UN 21 I   10 UN 30 I   10 UN 40 I   10   UN
9 Нар.
9 Внутр. 14 I      9 UN
8 Ext. 30 E   8 UN 40 E   8   UN
8 Внутр. 21 I      8 UN 30   I   8 UN 40 I     8   UN
7 Нар.
7 Внутр. 21 I      7 UN
6 Нар. 30 E   6 UN 40 E   6   UN
6 Внутр. 30 I     6 UN 40 I     6   UN
5 Нар.
5 Внутр. 30 I     5 UN
4.5 Нар.
4.5 Внутр. 40 I    4.5UN
4 Нар. 40 E   4   UN
4 Внутр. 40 I     4   UN
** *
 *
Унифицированная дюймовая резьба UN (UNC, UNF, UNEF, UNS)
Пластины сменные призматические
для резьбофрез и наборы
Шаг
TPI
Размер Пластины
Пример заказа: 21 I 18 UN MT7
* на этих пластинах одна режущая кромка
** Не используется с державками с твердосплавным хвостовиком.
®
B01-5
12 14 21 30 40
24 14-24 W
20 14-20 W 21-20 W
19  * 12 - 19 W 14-19 W 21-19 W
18 14-18 W
16  14-16 W 21-16 W 30-16 W
14 14-14 W 21-14 W 30-14 W
12 14-12 W 21-12 W
11 *14-11 W 21-11 W 30-11 W 40-11 W
10 21-10 W
8 40-  8 W
12 14 21 30 40
19 12-19 BSPT 14-19 BSPT
14 14-14 BSPT 21-14 BSPT
11 21-11 BSPT 30-11 BSPT 40-11 BSPT
Одна пластина для наружной
и внутренней резьбы
Конические резьбовые пластины
выполнены односторонними и могут
применяться как для наружной, так
и для внутренней обработки.
Трубная цилиндрическая дюймовая резьба (Whitworth-55°)
G, BSW, BSF, BSP
Резьба трубная коническая с углом профиля 55° BSPT (R, Rc)
(ГОСТ 621181)
Пластины сменные призматические
для резьбофрез и наборы
Ниток /
Дюйм
Размер Пластины = A
Ниток /
Дюйм
Размер Пластины = A
Пример заказа: 21-11 W MT7
* на этих пластинах одна режущая кромка
Пример заказа: 14-19 BSPT MT7
Для подготовки конического отверстия используйте фрезы со стр. B08-23
®
B01-6
NPTF
Конические резьбовые пластины
выполнены односторонними и могут
применяться как для наружной, так
и для внутренней обработки.
Конические резьбовые пластины
выполнены односторонними и могут
применяться как для наружной, так
и для внутренней обработки.
12 14 21 30 40
18 12-18 NPT 14-18 NPT
14 14-14 NPT 21-14    NPT
11.5 21-11.5 NPT 30-11.5 NPT 40-11.5 NPT
  8 30-  8    NPT 40-  8    NPT
12 14 21 30 40
18 12-18 NPTF 14-18 NPTF
14 14-14 NPTF 21-14    NPTF
11.5 21-11.5 NPTF 30-11.5 NPTF 40-11.5 NPTF
  8 30-  8    NPTF 40-  8    NPTF
Пластины сменные призматические
для резьбофрез и наборы